X I ’ A N VAW HDCA100 Ser ies
ELECTRONICS CO., LTD 100 Watt,High Temperature AC-DC P o w e r C o n v e r t e r s
第 1页
HDCA100 系列 高温 AC-DC 模块
特点：
：工作温度高（环境-55℃～+175℃，外壳温度+185℃）。
：输入范围宽（交流 AC:100～420V）
：输出功率大 (100W)

的输出电压随主输出 MOUT 端输出功率增大而增大!由于有这个特点,在使用和选型时要明确主输出和辅助输出!
如型号为HDCA100-220S12-S24的模块,它输出两路互相隔离的12V和 24V,其中12V是 MOUT,24V是 OUT1.即我们
的型号命名是 HDCHA100-ACINSMOUT-SOUT1.
在两路输出使用时,如果在使用的过程中, 有一路的输出（主或辅）的功率是动态变化的,那末它会导致辅助
输出的电压随之波动,如果波动大了就必须采取措施.大于 50mV 的电压波动在输出功率低于 10%和高于 70%的额
定功率之间变化才会出现，所以在使用的过程中, 如有一路的输出（主或辅）的功率输出在高于 10%和低于 70%
的额定功率之间变化,它的电压波动一般小于 50mV，这时一般不用考虑这个波动！如果输出功率在低于 10%和高
于 70%的额定功率之间变化,高低输出功率的比例越大，波动越大！且波动频率等于功率变化的频率！这时就要
考虑二次滤波！如果功率的波动频率大于 10K Hz，采用简单的滤波就可以把这波动压下去！如果功率的波动频
率小于 10K Hz，那滤波就很麻烦了！这时就要考虑减少模块的输出路数，增加二次 DC/DC 模块重新转换多出来
的电压！
如果辅助输出的电压精度要求很高,电压也要求很稳定,或电压小于 12V,这时候最好选用我们的开关稳压器
FHB 系列加以后续稳压和转换!
如果需要的输出电压多于两路，输出之间不隔离的路数,一路由 HDCA100 输出,剩余几路选 FHB 系列转换!如
果输出电压的隔离路数大于两路,那么 HDCA100 就选 OUT1 输出 24V，36V, 48V 或 72V,OUT1 的后面再接我们输入
为 28V（16～48V）,48V（24～72V）或 50V（36～108V）的 DC/DC 和开关稳压器 FHB 模块二次重新转换！
HDCA100 系列采用了最新的开关技术,功率因数最高可达到 99.3%,,大大的提高了电缆输送电流的能力,尤其
是在石油测井应用中,电缆的输入阻抗常常高达200~400欧姆,而常规AC-DC模块功率因数只有60%左右,在和石
X I ’ A N VAW HDCA100 Ser ies
ELECTRONICS CO., LTD 100 Watt,High Temperature AC-DC P o w e r C o n v e r t e r s
第 3页
油测井电缆连接后,整个电源的功率因数应为电缆输入阻抗的存在,无形中形成了一个无源耗损功率因数校正,
可提高功率因数到 80%!但即使这样,在石油测井应用中,底端的 AC-DC 模块在输出同样功率的条件下,HDCA 系列
输入电流要比常规的 AC-DC 小 20%,又由于输入电缆阻抗的存在,它耗损在电缆上的能量只有常规 AC-DC 的 66%!
这样导致地面缆头电压比常规 AC-DC 低!可降低地面供电和井下系统的电压压力!
HDCA100 由于输入功率因数高达 99.3%,所以它的输入电流波形是正铉波,这样很好的消除了谐波干扰,可以
很好地通过各种 EMI 标准检测!
HDCA100 的输入电流是正铉波,频率和输入电压的频率一样,而一般 AC-DC 模块的交流频率是 50HZ 或 60HZ,,
所以在模块的输出端需要大容量的电容来滤去这低频正铉波动,一瓦的输出功率需要大约5UF的电容,100W输出
需要500UF电容,这么大容量的200℃电容成本很高,但如果放在模块外面的话,只需要175℃即可,所以我们没有
在 HDCA100 里面放置低频滤波电容,选择使用时模块外接低频滤波大容量电容, 一瓦的输出功率需要大约 5UF
的电容即可使输出纹波小于 100MV!
HDCA100 内含 LC 网络,可有效地减少输入电流波动和输出电压波动.
HDCA100 内含输出短路和过载自动关断电路，当输出持续 0.1 秒超过额定输出功率的 120﹪时，模块切断所
有的输出，当过流故障消除后，它自动恢复输出电压。如果输出的过载持续时间不足 0.1 秒，模块不采取动作。
HDCA100 的所有元器件百分之百的都严格按照企业标准和国军标进行了入厂检验，其中包括 24～72 小时的
+175℃带电老化和筛选。成品出厂前都在+175℃的环境里满载工作 8小时来充分暴露生产过程中对元器件的损
害。以此来保证产品的可靠性
产品选择：
HDCA100--220S12—S12
系列代码
HDCA系列 输出电压OUT1 (12,15,18,24,36,48,72)
输出功率 输出电压MOUT (12,15,18,24,36,48,72)
100W
输入电压
220（AC:100～420V）
输出路数
S 单路
说明：型号里的—表示是隔离的意思。如果是单路输出的话，就没有 –-SOUT1
型号举例: HDCA100-220S15-S36的型号 MOUT输出为 15V, OUT1为 36V!
X I ’ A N VAW HDCA100 Ser ies
ELECTRONICS CO., LTD 100 Watt,High Temperature AC-DC P o w e r C o n v e r t e r s
第 4页